
ΑΝΑΡΤΗΣΗ 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                     
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   Χολαργός,  02/02/2024 
Μεσογείων 284   Αρ.πρωτ.: 7936 
155 62, Χολαργός                                  Σχ: 7844 
www.eof.gr      
Διεύθυνση : Ελέγχου Παραγωγής και Κυκλοφορίας Προϊόντων                         
Τμήμα : Ελέγχου Κυκλοφορίας    
Πληροφορίες :  Ε. Λιότση 
Τηλέφωνο :  2132040435                Προς: Essity Hellas A.E  
Fax : 2106549500       17ο χλμ. Ε.Ο. Αθηνών – Λαμίας  
e-mail               : eliotsi@eof.gr      14564 Νέα Κηφισιά 
         Excelya  
         Αναπαύσεως 30 
         152 35 Βριλήσσια 
 
ΘΕΜΑ: «Άρση της υπ’ 41831&31677&33105/25-04-2023 Απόφασης Απαγόρευσης διακίνησης και 
διάθεσης για το προϊόν TORK ALCOHOL GEL HAND SANITIZER»  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 6, παρ. ΙΙ, εδ.8 του Ν. 1316/83 (ΦΕΚ 3 Α΄) «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδιότητες του 
Ε.Ο.Φ.», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του Ν. 3730/2008 (ΦΕΚ 262 Β΄). 

2. Το υπ’ αρ. 7936/22-01-2023 αίτημα της άρσης απαγόρευσης διάθεσης και διακίνησης για το προϊόν 
της εταιρείας Excelya εκ μέρους της εταιρείας Essity Hellas A.E (και υπ’ αρ. 7844/22-01-2023 αίτημα 
της άρσης απαγόρευσης διάθεσης και διακίνησης για το προϊόν της εταιρείας εκ μέρους της 
εταιρείας Essity Hellas A.E.) 

3. Το γεγονός ότι το προϊόν διαθέτει πλέον κυκλοφορίας βιοκτόνου από τον ΕΟΦ με αρ. 133929/18-
12-2023. 
 
      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την άρση της υπ’ 41831&31677&33105/25-04-2023 Απόφασης απαγόρευσης διακίνησης και διάθεσης του 
προϊόντος TORK ALCOHOL GEL HAND SANITIZER δεδομένου ότι το προϊόν έλαβε άδεια κυκλοφορίας ως 
βιοκτόνο. 
Ως εκ τούτου η υπεύθυνη εταιρεία Essity Hellas A.E. μπορεί να διαθέτει το προϊόν. 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ε.Ο.Φ. 
α.α 

ο Α’ Αντιπρόεδρος ΔΣ/ΕΟΦ 
 

ΔΙΟΜΗΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
▪ Δ/νση ΕΠΚΠ -Τμήμα Ελέγχου Κυκλοφορίας 
▪ Δ/νση Αξιολόγησης -Τμήμα Αξιολόγησης Λοιπών Προϊόντων  

http://www.eof.gr/

